ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
(Госкомтарифэнерго Хакасии)

П Р И К А З

30 декабря 2013 года № 320-э

Абакан

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по
передаче электрической энергии на 2014 год

В соответствии с Федеральным Законом от 26.03.2003 № 35 - ФЗ «Об

электроэнергетике» (с последующими изменениями), постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в
области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике» (с последующими
изменениями), приказом ФСТ России от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении
Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,
предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи
отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их
предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти
субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования
тарифов», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 №
861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче
электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа
к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и
оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам
администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил
технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей
электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным
лицам, к электрическим сетям», постановлением Правительства Республики Хакасия
от 06.06.2012 № 372 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по
тарифам и энергетике Республики Хакасия и внесении изменений в постановление
Правительства Республики Хакасия от 29.01.2003 № 08 «О передаче полномочий по
осуществлению государственного регулирования цен (тарифов) в Республике
Хакасия» (с последующими изменениями) и на основании решения Правления
Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия (протокол
заседания от 30.12.2013 № 268),

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить на 2014 год индивидуальные тарифы на услуги по
передаче электрической энергии, оказываемые сетевыми организациями,
участвующими в процессе электроснабжения потребителей Республики
Хакасия, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют с
1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Исполняющий обязанности председателя О.Базиев

Исполнитель: _____________________________ /__________/ ____________/

Согласовали: _____________________________ /___________/___________/

___________________________ /____________/___________/
____________________________ /___________/____________/
_____________________________ /___________/__________/
__________________________ /___________/_____________/

Ознакомлены: ____________________________ /___________/____________/

___________________________ /___________/____________/
_____________________________ /___________/__________/
_____________________________ /___________/__________/

Приложение к приказу
Государственного комитета
по тарифам и энергетике Республики
Хакасия от 30.12.2013 № 320-э

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые сетевыми организациями, участвующими в процессе электроснабжения потребителей Республики Хакасия

    1 полугодие 2014 года   2 полугодие 2014 года

 №  Двухставочный тариф Одноставочный Двухставочный тариф Одноставочный

Организация получатель - организация плательщик

 п/п ставка за содержание  ставка на оплату тариф ставка за содержание  ставка на оплату тариф

   электрических сетей  технологического расхода  электрических сетей  технологического расхода

   руб./кВт·мес.  руб./кВт·ч руб./кВт·ч руб./кВт·мес.  руб./кВт·ч руб./кВт·ч

 1 2 3  4 5 3  4 5

1. ООО "СУЭК - Хакасия" - филиал ОАО "МРСК Сибири" -

 "Хакасэнерго" (без НДС) 99,21551  0,03261 0,19507 99,21551  0,03102 0,18980

2. филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" -филиал

 "Сибирский" ОАО "Оборонэнерго" (без НДС) 215,55722  0,00000 1,21090 249,87492  0,00000 1,40420

  ОАО "Российские железные дороги" в лице

  Красноярской дирекции по энергообеспечению-

  структурного подразделения "Трансэнерго" филиала

3.

ОАО "РЖД" - филиал ОАО "МРСК Сибири" -

 "Хакасэнерго" (без НДС) 209,93314  0,13074 0,48954 209,93314  0,12356 0,46634

4.

Филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" - МП

 г.Абакана "Абаканские электрические сети" (без НДС) 275,72232  0,00000 0,46164 341,26578  0,00000 0,56773

5. ОАО "Абаканвагонмаш" - МП г.Абакана "Абаканские

 электрические сети" (без НДС) 20,01623  0,00000 0,03496 20,01623  0,00000 0,03427

6. ООО "Абаза - Энерго" - филиал ОАО МРСК Сибири" -

 "Хакасэнерго" (без НДС) 17,22983  0,01997 0,04439 17,22983  0,01939 0,04534

  ООО "Межрайонные респределительные электрические

7.

сети" - филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго"

 (без НДС) 421,26371  0,33590 1,34976 421,26371  0,28405 1,29693

8. ОАО "Абаканвагонмаш" - филиал ОАО "МРСК Сибири" -

 "Хакасэнерго" (без НДС) 20,01623  0,15427 0,19992 20,01623  0,27966 0,32052

9. ОАО "Коммунаровский рудник" - филиал ОАО "МРСК

 Сибири" "Хакасэнерго" (без НДС) 24,99852  0,01326 0,06019 24,99852  0,01870 0,06621

10.

ООО "Экопромпуть" - филиал ОАО "МРСК Сибири" -

 "Хакасэнерго" (без НДС) 34,91033  0,02166 0,09219 34,91033  0,01950 0,08999

11.

ОАО "Аэропорт - Абакан" - филиал ОАО "МРСК

 Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС) 142,46410  0,03393 0,39489 142,46410  0,03010 0,35052

12. ООО "УК Разрез "Степной" - филиал ОАО "МРСК

 Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС) 97,63283  0,03445 0,20029 97,63283  0,03218 0,19642

13.

ГУП РХ "Хакресводоканал" - филиал ОАО "МРСК

 Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС) 26,80202  0,00633 0,05744 26,80202  0,00600 0,05774

14. ООО "Электросервис" - филиал ОАО "МРСК Сибири" -

 "Хакасэнерго" ( НДС не предусмотрен) 345,65296  0,21195 0,82993 345,65296  0,19839 0,81636

15. ООО "Энерготранзит" - филиал ОАО "МРСК Сибири" -

 "Хакасэнерго" (НДС не предусмотрен) 134,46031  0,04487 0,27385 134,46031  0,04880 0,32357

16. ОАО "РУСАЛ - Саяногорский алюминиевый завод" -

 филиал ОАО "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС) 0,22814  0,00000 0,00031 0,22814  0,00000 0,00031

17. ООО "Электрические сети и системы" - филиал ОАО

 "МРСК Сибири" - "Хакасэнерго" (без НДС) 420,21259  0,05641 0,63765 420,21259  0,05279 0,62432